
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Atria B.V.
29 november 2016
mr. E. Boerwinkel
mr. A.E. Mulder
F.05/16/731

Activiteiten onderneming

Het verlenen van eerstelijns en tweedelijns geestelijke gezondheidszorg aan zowel 
volwassenen als jeugdigen. 

Omzetgegevens

In 2015: € 1.123.265,-
In 2014: € 1.294.551,-

Personeel gemiddeld aantal

16

Saldo einde verslagperiode

€ 137.135,49

€ 119.533,20

€ 118.386,61

Verslagperiode

29 november 2016 t/m 5 januari 2017

6 januari 2017 tot en met 25 april 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009553:F001

29-11-2016

mr. E Boerwinkel

Curator: Mr. A.E. Mulder

Insolventienummer: F.05/16/731

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



26 april 2017 t/m 25 juli 2017

Bestede uren in verslagperiode

114,5

27,65

15,10 uren

Bestede uren totaal

114,5

137,65

154,75 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Albin Groep B.V. Enig aandeelhouder 
van laatstgenoemde is Lupus B.V. waarvan op haar beurt enig aandeelhouder en bestuurder 
de heer W. van Swetselaar is. De heer Den Boer is bestuurder van Albin Groep B.V. en 
daarmee indirect bestuurder van Atria B.V. 

1.2 Winst en verlies

Conform de jaarrekening 2015 bedroeg het resultaat na belastingen over 2015 € 38.373,- 
positief.

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal bedroeg ultimo 2015 € 1.310.849,-.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend was er op faillissementsdatum geen sprake van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn gedurende de periode tot en met 1 januari jl. voortgezet in verband met 
de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten tot voornoemde datum. 

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



De verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. De kosten voor voortzetting van de verzekeringen 
over de maand december 2016 bedroegen € 63,71. De premie is reeds voldaan. 

1.6 Huur

Gefailleerde huurt een tweetal panden aan de Beukenlaan te Ede. Deze panden worden 
gebruikt door gefailleerde en gedeeltelijk onderverhuurd aan de zustervennootschap Arta B.V. 

De huurovereenkomsten zijn in de afgelopen verslagperiode opgezegd. Arta zal een nieuwe 
huurovereenkomst sluiten voor het deel dat door haar in gebruik is, alsmede de huur over de 
maand december aan de boedel voldoen. De partij die de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde 
per 1 januari jl. heeft voortgezet heeft een huurovereenkomst met betrekking tot het voormalig 
gedeelte van Atria B.V. per gelijke datum gesloten.

De huur van de panden is per 31 december 2016 beëindigd. Definitieve afrekening van de 
huurrelatie(s) zal nog moeten plaatshebben. De verhuurder beschikte over een bankgarantie 
die voor een bedrag van € 3.575,06 is getrokken. Daarna zijn de originele bankgaranties 
geretourneerd. Zowel Arta als de doorstarter hebben overeenstemming bereikt met de 
verhuurder over een nieuwe huurovereenkomst per 1 januari jl. Met Arta zal het gebruik van 
het pand over december 2016 nog worden afgerekend. 

Inmiddels is gebleken dat de tweede originele bankgarantie nog niet was geretourneerd. 
Deze is alsnog door de verhuurder getrokken voor een bedrag van € 6.027,48. Arta heeft 
het bedrag van € 3.575,06 voldaan nu deze garantie betrekking had op het door haar 
gehuurde gedeelte. Atria dient het bedrag van de tweede bankgarantie te dragen nu dit 
bedrag betrekking had op de verschuldigde huur van voor faillissementsdatum en over 
de maand december 2016 voor het gedeelte van het bedrijfspand dat zij gebruikte. De 
huurrelaties zijn daarmee definitief afgewikkeld. 

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



Atria B.V. betreft een zorginstelling die zowel basis als gespecialiseerde geestelijke 
gezondheidszorg verleent aan minderjarigen en volwassenen. Tot 2015 werd voornoemde 
zorg voor zowel minderjarigen als volwassenen vergoed door zorgverzekeraars. Sinds de 
transitie van de jeugdzorg wordt de zorg voor minderjarigen vergoed door gemeenten. 

Atria heeft de afgelopen jaren te kampen gehad met een groeiend cliëntenaantal. 
Zorgverzekeraars contracteren per jaar met GGZ instellingen waarbij de tarieven en een 
omzetplafond wordt vastgesteld. De gecontracteerde zorginstelling mag zorg verlenen tot het 
maximale omzetplafond. Indien het omzetplafond wordt overschreden vindt geen uitkering van 
de door de zorginstelling verrichte werkzaamheden plaats. 

Hierbij komt dat zorgverzekeraars voor het bepalen van de overschrijding van het 
omzetplafond geen boekjaren hanteren, maar schadelastjaren. Indien een cliënt in zorg wordt 
genomen wordt een diagnose behandel combinatie (DBC) geopend. Alle werkzaamheden die 
in de betreffende DBC worden verricht worden toegekend aan het schadelastjaar waarin de 
DBC is geopend, ongeacht in welk boekjaar de werkzaamheden zijn verricht. Als gevolg 
hiervan dient het onderhandenwerk zeer nauwgezet te worden gevolgd om overschrijding van 
de omzetplafonds te voorkomen. Indien een cliënt eenmaal in zorg is genomen mag op grond 
van de wet de zorg aan de cliënt niet worden gestaakt, ongeacht of hierdoor het omzetplafond 
wordt overgeschreden. Bij Atria is het verloop van verrichte werkzaamheden en daarmee 
waarde van DBC’s niet nauwkeurig genoeg in beeld gebracht, althans is niet op voorhand 
gestuurd op het voorkomen van het overschrijden van omzetplafonds. Als gevolg daarvan is 
het omzetplafond bij vrijwel iedere zorgverzekeraar over de schadelastjaren 2012 tot en met 
heden diverse malen fors overschreden. 

De door een zorginstelling verrichte werkzaamheden worden aanvankelijk bij sluiting van een 
DBC wel gedeclareerd en door de zorgverzekeraar vergoed. Eerst achteraf vorderen 
zorgverzekeraars het boven het omzetplafond uitgekeerde bedrag terug. Atria heeft getracht 
om over deze problematiek met zorgverzekeraars in gesprek te treden en hen verzocht om 
coulance te betrachten. Vlak voor faillissementsdatum heeft één van de grootste 
opdrachtgevers van Atria laatstgenoemde geïnformeerd dat zij definitief de overschrijding van 
omzetplafonds vanaf schadelastjaar 2012 zou terugvorderen. Atria was niet in staat om aan 
deze terugbetalingsverplichting te voldoen als gevolg waarvan zij zich genoodzaakt zag om 
een eigen aangifte faillissement in te dienen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16 werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Gemiddeld 11 werknemers, berekend naar FTE. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 1 december 2016 is het ontslag schriftelijk aangezegd aan 16 personeelsleden. 

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Op 8 december jl. heeft een centrale intake plaatsgevonden met UWV in verband met de 
loongarantieregeling. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikte over bedrijfsmiddelen waaronder een kantoorinventaris. De inventaris is 
in opdracht van de curator getaxeerd. 

De afgelopen verslagperiode is de inventaris in het kader van een doorstart onderhands 
verkocht. Met de doorstarter is overeengekomen dat als koopsom de getaxeerde 
executiewaarde zou worden aangehouden, te vermeerderen met 10% en een bedrag 
van € 5.000,-. De koopsom bedroeg uiteindelijk op basis van vorenstaande 
formule € 11.833,75. De koopsom is op 23 december jl. op de boedelrekening ontvangen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

netto € 11.833,75

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus zullen worden behartigd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

zie hiervoor.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op faillissementsdatum was er nog sprake van onderhandenwerk vanwege het feit dat veelal 
eerst na sluiting van een DBC tot facturatie wordt overgegaan. Desalniettemin verstrekken 
bepaalde opdrachtgevers voorschotten ter financiering van het onderhandenwerk. De 
komende periode zal het onderhandenwerk worden gefactureerd en geïnd voor zover de 
reedst verstrekte voorschotten de waarde van het onderhandenwerk voor de desbetreffende 
opdrachtgever niet overschrijden.

De afgelopen periode is al het onderhanden werk tot de datum van overdracht van de 
bedrijfsactiviteiten, zijnde 1 januari 2017, vrijwel geheel gedeclareerd bij gemeenten (voor de 
aan jeugdigen verleende zorg) en aan zorgverzekeraars (voor de aan volwassenen verleende 
zorg). Gezien het feit dat er geen sprake meer is van verpande vorderingen zal er geen 
onderscheid worden gemaakt tussen debiteuren vorderingen, onderhanden werk en 
werkzaamheden die zijn verricht gedurende de boedelperiode. Alle opbrengsten die in dit 
kader worden gerealiseerd behoren volledig tot het vrij actief in het faillissement nu de 
pandhouder inmiddels volledig is afgelost. 

De verwachting is dat alle declaraties in de maand mei 2017 kunnen worden afgerond.  
Vervolgens kunnen in de maand juni de gedeclareerde bedragen worden afgezet tegen 
eventueel verstrekte voorschotten en reeds teruggevorderde bedragen in verband met 
overschrijding van de door verzekeraars gestelde omzetplafonds. In juni zullen vervolgens 
eventuele afgekeurde declaraties worden onderzocht en afgewikkeld. De verwachting is dat in 
het begin van de tweede helft van 2017 uiteindelijk alle declaraties zullen zijn afgewikkeld. Tot 
op heden is in dit kader een bedrag van € 98.984,10 ontvangen op de rekening die 
gefailleerde bij ABN AMRO Bank aanhoudt (na aftrek van de standaard bankkosten voor deze 
rekening). Dit bedrag zal binnenkort worden opgevraagd en bijgeboekt op de boedelrekening. 
Om het incasseren van de vorderingen soepel te laten verlopen is besloten om de 
verzekeraars en gemeenten te laten betalen op de bankrekening van gefailleerde en niet direct 
op de boedelrekening. 

De afgelopen periode is de facturatie nagenoeg afgerond. Met de FoodValley 
gemeenten dient nog een volledige afrekening plaats te hebben. Tot op heden is op de 
ABN AMRO rekening van gefailleerde (na aftrek van de standaard bankkosten) een 
bedrag van € 117.667,91 ontvangen. Dit bedrag is aldus nog niet begrepen in het 
huidige saldo op de boedelrekening zoals vermeld in dit verslag. Vermoedelijk zal de 
facturatie en inning in de komende verslagperiode geheel kunnen worden afgewikkeld. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing, het onderhandenwerk zal door de curator worden gefactureerd en voor 
zover van toepassing geïnd. Met de doorstarter is afgesproken dat de doorstarter de curator 
daarbij assistentie zal verlenen.

Tot op heden € 98.984,10.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



Tot op heden is op de ABN AMRO rekening van gefailleerde (na aftrek van de standaard 
bankkosten) een bedrag van € 117.667,91 ontvangen. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De afgelopen periode is de facturatie nagenoeg afgerond. Met de FoodValley 
gemeenten dient nog een volledige afrekening plaats te hebben. Tot op heden is op de 
ABN AMRO rekening van gefailleerde (na aftrek van de standaard bankkosten) een 
bedrag van € 117.667,91 ontvangen. Vermoedelijk zal de facturatie en inning in de 
komende verslagperiode geheel kunnen worden afgewikkeld. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

zie hierna onder 6. doorstart/voortzetten

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Er is een bedrag van € 111,51 aan rente op de boedelrekening ontvangen. 

Er is een bedrag van € 90,64 aan rente op de boedelrekening ontvangen. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op faillissementsdatum was er sprake van een debiteurenportefeuille. Dit betreft dezelfde 
opdrachtgevers als de opdrachtgevers waarvoor nog onderhandenwerk moet worden 
gefactureerd. De komende periode zal het onderhandenwerk worden gefactureerd en zal 
moeten worden vastgesteld en zullen alle vorderingen worden geïnd. Over de hoogte van het 
onderhandenwerk en de debiteurenvorderingen kunnen op dit moment nog geen uitspraken 
worden gedaan. Dit zal de komende verslagperiode moeten blijken. 

Voor wat betrfet debiteuren wordt verwezen naar hetgeen onder voorraden/onderhanden werk 
in dit verslag staat vermeld. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend. zie hierna onder 5. Bank/Zekerheden.

4.4 Werkzaamheden

n.v.t.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank had op faillissementsdatum een vordering op gefailleerde ter hoogte van € 
5.604,53. Er was sprake van een krediet dat ter beschikking stond aan gefailleerde en haar 
moeder- en zustermaatschappij van € 340.000,-.

Alle voornoemde partijen waren hoofdelijk aansprakelijk voor het verstrekte krediet. Voor 
faillissementsdatum heeft ABN AMRO Bank het krediet opgezegd en saldocompensatie 
toegepast als gevolg waarvan per faillissementsdatum nog een beperkte vordering resteerde, 
welke vermoedelijk per heden volledig is ingelost. ABN AMRO bank heeft nog wel twee 
bankgaranties afgegeven ten behoeve van gefailleerde aan de verhuurders van de onder 1.6. 
van dit verslag genoemde panden. Tot op heden is onder deze bankgaranties nog niets 
geclaimd. 

ABN AMRO Bank is inmiddels volledig voldaan. Onder de bankgarantie is een bedrag van        
 € 3.575,06 getrokken. De rekening bij ABN AMRO Bank is aangehouden om de incasso van 
debiteurenvorderingen en gedeclareerd onderhanden werk te vergemakkelijken. 

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft diverse leasecontract afgesloten met betrekking tot printers, ICT apparatuur 
etc. Deze zijn inmiddels grotendeels afgewikkeld. 

Alle leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld. 

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft tot zekerheid voor terugbetaling van het krediet pandrechten 
verkregen op vorderingen en inventaris. Indien ABN AMRO Bank reeds volledig is ingelost zal 
zij deze zekerheden niet behoeven uit te winnen. 

ABN AMRO Bank is inmiddels volledig afgelost waardoor er geen zekerheidsrecht resteren. 

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



5.5 Boedelbijdragen

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één crediteur bij de curator gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud. 
Deze claim betrof een frankeermachine en is afgewikkeld. De crediteur heeft het apparaat 
opgehaald.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een reclamerecht.

5.9 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Curator heeft de onderneming zeer beperkt voortgezet tot 1 januari 2017 voor rekening en 
risico van de boedel in verband met het kunnen waarborgen van de continuering van zorg aan 
cliënten. Zie ook 6.3.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
In het volgende verslag zal volledige verantwoording over de voortzetting worden afgelegd. De 
curator heeft de activiteiten vanaf faillissementsdatum tot en met 31 december 2016 
voortgezet. 

Voor de financiële afwikkeling wordt qua opbrengsten tot en met heden verwezen naar 
hetgeen onder voorraden/onderhanden werk staat vermeld. Tot op heden is in het kader van 
de voortzetting, alsmede het in stand houden van faciliteiten om het opmaken van declaraties 
mogelijk te maken, een bedrag van € 15.898,12 voldaan. Deze kosten zien op 
verzekeringspremies en kosten voor het in stand houden van diverse ict-faciliteiten waaronder 
de administratie van gefailleerde en het elektronisch patiëntendossier. Omdat sommige 
faciliteiten werden gedeeld met de zustervennootschap Arta B.V. dient laatstgenoemde een 
bedrag van € 4.193,66 aan de boedel van Atria te voldoen. De komende periode zullen enkele 
ict-faciliteiten nog in stand moeten worden gelaten nu deze zijn benodigd voor afrekening van 
het onderhanden werk. Per ultimo 2016 zijn alle DBC's gesloten zodat alle DBC's inmiddels 
kunnen worden gedeclareerd. De doorstarter heeft voor alle cliënten nieuwe DBC's op haar 
naam geopend. Hierdoor ontstaat ook voor verzekeraars geen verwarring. 

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



In verband met het in stand houden van de ict-faciliteiten voor het declareren is thans in 
totaal een bedrag van € 21.232,43 voldaan. Hiervan komt een bedrag van € 6.040,75 voor 
rekening van Arta wegens gedeelde faciliteiten. Hiervan dient nog € 13,27 te worden 
voldaan door Arta. Zodra de facturatie en inning van de facturen met betrekking tot 
onderhanden werk is afgerond kan de laatste ict-faciliteit worden beëindigd. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Curator heeft in de afgelopen periode onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden 
behoorde. Uiteindelijk hebben twee gegadigden een bod uitgebracht, waarna met één 
gegadigde door de curator verder is onderhandeld. De bedrijfsactiviteiten van Atria zijn met 
machtiging van de rechter-commissaris op 19 december 2016 door Max Ernst B.V. te Arnhem 
(‘koper’), welke overname per 1 januari 2017 is geëffectueerd. 

Koper heeft voor eigen rekening en risico de zorg aan cliënten per 1 januari 2017 voortgezet 
en daartoe alle behandelaars van gefailleerde, alsmede twee ondersteunende medewerkers 
een dienstverband aangeboden. Daarnaast heeft koper de bedrijfsmiddelen overgenomen. 
Cliënten van Atria hebben recht op vrije zorgkeuze en in dat kader is koper in gelegenheid 
gesteld om met cliënten en opdrachtgevers in onderhandeling te treden over overname van 
bestaande overeenkomsten, dan wel het sluiten van een nieuwe overeenkomst. Koper heeft 
met alle (voormalige) opdrachtgevers van gefailleerde een overeenkomst kunnen sluiten als 
gevolg waarvan continuering van de zorg aan cliënten ook na 31 december 2016 kon worden 
gewaarborgd. Voor overname van de immateriële activa heeft koper een bedrag voldaan van € 
130.000,-. De curator zal enige tijd enkele faciliteiten waaronder het voormalige elektronisch 
patiëntendossier continueren om een soepele overgang te bewerkstelligen. De kosten ter zake 
zullen door de boedel worden gedragen. De doorstarter heeft zich verplicht om alle 
administratie en cliëntendossiers te bewaren, alsmede om de curator te assisteren bij het 
factureren van het onderhandenwerk en het innen van de daaruit voortvloeiende en reeds 
bestaande vorderingen. 

De incasso van vorderingen en het onderhandenwerk verloopt zoals hiervoor uiteengezet 
voorspoedig. De afgeslopen periode is met de doorstarter gesproken over de bewaarplicht ten 
aanzien van de patiëntendossiers. De komende periode zullen alle digitale gegeven ter zake 
worden veilig gesteld zodat aan de bewaarplicht kan worden voldaan. De verwachting is aldus 
dat dit de komende verslagperiode kan worden afgerond. 

De afgelopen periode zijn afspraken gemaakt over de wijze waarop zal worden voldaan 
aan de bewaarplicht. De komende periode zullen alle gegevens worden veilig gesteld. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

zie hiervoor.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Netto € 130.000,-

Voor de opbrengst van het onderhandenwerk wordt verwezen naar het punt 
voorraden/onderhanden werk van dit verslag. Nog niet alles is geïncasseerd. In het volgende 
verslag zal een overzicht kunnen worden verstrekt. 

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft alle voorhanden administratieve bescheiden aangeleverd.
De komende periode zal de administratie nader worden onderzocht.

De administratie geeft op het eerste oog een redelijk beeld van de rechten en verplichtingen 
van de vennootschap. Wel is duidelijk geworden dat er geen controle bestond over de positie 
van het onderhanden werk, afgezet tegen plafondoverschrijdingen en eventueel verstrekte 
voorschotten. Over een aantal zaken, met name rechtsverhoudingen met gelieerde 
vennootschappen, zijn vragen aan de bestuurder gesteld. 

De komende periode zal het administratieonderzoek vermoedelijk kunnen worden 
afgewikkeld. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren tot 2011 tot en met heden zijn allen tijdig gedeponeerd, met 
uitzondering van de jaarrekening over het boekjaar 2014. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Hiertoe was gefailleerde niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria van artikel 
2:396 lid 1 BW. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voor zover niet aan de stortingsplicht zou zijn voldaan geldt dat de vordering is verjaard 
vanwege het feit dat reeds vijf jaren zijn verstreken na het opeisbaar worden van de vordering.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zal nog nader worden onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk bestuur. 

Het onderzoek wordt vervolgd. 

Het onderzoek zal de komen verslagperiode of uiterlijk de volgende verslagperiode 
kunnen worden afgerond. 

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen. 

7.7 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente) boedelvorderingen.

Vooralsnog zijn boedelkosten ontstaan als gevolg van de door de curator en haar 
medewerkers gewerkte uren, uit hoofde van de over de opzegtermijn verschuldigde huur van 
diverse (on)roerende zaken en kosten in verband met het te gelde maken van de 
bedrijfsmiddelen. In een volgend verslag zullen deze kosten nader worden gespecificeerd. 

Voor de kosten in verband met de voortzetting wordt verwezen naar hoofdstuk zes van dit 
verslag. De definitieve afwikkeling van de huur dient nog plaats te hebben en tot op heden 
heeft UWV nog geen boedelvordering ingediend in verband met overgenomen 
loonverplichtingen over de opzegperiode. De taxatiekosten bedroegen € 975,- (exclusief 
BTW). 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 95.168,67.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

De fiscus heeft een preferente vordering ingediend in verband met verschuldigde loonbelasting 
over de maand oktober 2016 ten bedrage van € 18.501,-.

8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV heeft nog geen vordering ingediend. Deze wordt wel verwacht omdat gefailleerde 
personeel in dienst had. 

De vordering van UWV is nog niet ontvangen. 

Het UWV heeft een preferente vordering van in totaal € 38.217,59 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden hebben nog geen andere preferente crediteuren een vordering aangemeld.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Alle in dit faillissement bekende concurrente crediteuren zijn in de afgelopen verslagperiode 
aangeschreven met het verzoek vorderingen bij curator aan te melden. Op verslagdatum 
hebben zeven concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

Tot op heden hebben zeventien concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

Tot op heden hebben achttien concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Aan concurrente vorderingen is voor een totaal van € 12.101,81 ingediend. 

In totaal is voor een bedrag van € 174.589,79 aan concurrente vorderingen ingediend. 

In totaal is voor een bedrag van € 175.159,79 aan concurrente vorderingen ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen.

Over de wijze van afwikkeling kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

Het faillissement zal ofwel vereenvoudigd worden afgewikkeld ofwel er zal een uitkering 
aan concurrente crediteuren kunnen worden gedaan. 

8.8 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend was er op faillissementsdatum geen sprake van lopende procedures. 

Door of tegen de boedel zijn geen procedures ingesteld. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 

Over de termijn van afwikkeling bestaat thans nog geen duidelijkheid. 

De verwachting bestaat dat het faillissement binnen 6 maanden kan worden afgerond. 

10.2 Plan van aanpak

De komende periode zal de doorstart worden afgerond en het onderhandenwerk worden 
gefactureerd. In dat kader zal ook worden gestart met het innen van vorderingen op 
debiteuren. 

De komende periode zal worden getracht om het declareren van onderhanden werk, alsmede 
de incasso daarvan af te ronden. Daarnaast zal de huurrelatie worden definitief worden 
afgewikkeld.  

De komende periode zal de facturatie en de inning van het onderhanden werk worden 
afgerond. Daarnaast zal worden getracht het rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend verslag wordt uiterlijk over 3 maanden na heden ingediend.

Het volgende verslag volgt uiterlijk drie maanden na heden. 

Het volgende verslag volgt uiterlijk drie maanden na heden. 

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-07-2017Datum:Nummer: 3


